
CUENTA PÚBLICA 2019
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HIU NACIONAL FINANCIERA, S.N.C.

(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

1,135,117,839,747 1,135,433,958,212 1,332,221,980,340TOTAL DE RECURSOS1/

61,420,530,019 66,174,356,477 66,259,523,944DISPONIBILIDAD INICIAL

11,350,390,432 16,041,826,162 16,041,826,162CORRIENTES

2,456,821,201 2,646,974,259 2,646,974,259FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

34,538,518,722 34,410,665,368 34,495,832,835FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

13,074,799,664 13,074,890,688 13,074,890,688DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

1,073,697,309,728 1,069,259,601,735 1,265,962,456,396INGRESOS

371,654,816,428 342,720,993,811 342,727,378,996RECUPERACIÓN DE CARTERA

9,285,928,931 22,780,992,585 22,787,377,769DIRECTO

2,037,508,339 8,193,614,815 8,200,000,000SECTOR PARAESTATAL

0 6,147,565 6,147,564GOBIERNO FEDERAL

0 0 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

7,248,420,592 14,581,230,205 14,581,230,205SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

7,248,420,592 14,581,230,205 14,581,230,205CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

362,368,887,497 319,940,001,226 319,940,001,227DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

362,368,887,497 319,940,001,226 319,940,001,227A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

141,155,086,433 103,833,300,447 103,833,300,447BANCA COMERCIAL

221,213,801,064 216,106,700,779 216,106,700,780OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

610,244,762,424 610,244,762,424 814,693,382,073CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

276,627,478,214 276,627,478,214 182,983,399,336EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

276,627,478,214 276,627,478,214 182,983,399,336OTROS

276,627,478,214 276,627,478,214 182,983,399,336A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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333,617,284,210 333,617,284,210 631,709,982,737INTERNO

181,517,723,731 181,517,723,731 287,659,982,737INTERBANCARIO

152,099,560,479 152,099,560,479 344,050,000,000BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

152,099,560,479 152,099,560,479 344,050,000,000LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

22,659,437,763 22,659,437,763 14,913,672,448OPERACIONES BANCARIAS NETAS

0 5,888,281,970 5,888,281,970SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 5,888,281,970 5,888,281,970APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

0 0 0OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 5,888,281,970 5,888,281,970INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

52,984,697,676 48,903,762,105 48,903,762,106INGRESOS POR OPERACIÓN

7,595,875,586 1,183,118,610 1,183,118,610CAMBIOS

37,566,715,480 44,679,703,510 44,679,703,510INTERESES COBRADOS

928,855,868 903,839,380 903,839,380COMISIONES COBRADAS

6,893,250,742 2,137,100,605 2,137,100,606OTROS

16,153,595,437 38,842,363,662 38,835,978,803OTROS INGRESOS

26,141,884 25,575,370 19,190,511RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

24,996,170 24,996,170 18,611,311PAGO DE CAPITAL

1,145,714 579,200 579,200PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

16,127,453,553 38,816,788,292 38,816,788,292OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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